
※掲載している回答の内容は、回答した時点の市の見解となります。 

その後の制度変更などにより、最新の市の見解と異なる場合がありますのでご了承ください。 

  

市長への手紙 
（今までの主なご意見と回答） 

受付日 令和 ６年 ３月１１日 

回答日 令和 ６年 ４月１０日 

件     名 

やまと公園の在り方について 

内     容 

昔のやまと公園は高木や木々も多く、季節を感じられたが、遊具や広場があるだけにな

ってしまった。大和公園の芝生広場の一部を改修して、ベンチや木々を増やしてペット侵

入可能エリアを作ってほしい。 

 また、市内の小さな公園も樹木の整備をするなど整えることで住民の生活は豊かになる

のではないか。 

回     答 

改修後のやまと公園につきましては、明るく開放的になったとのご意見を賜る一方、日

陰が欲しいとのご要望を頂いていることから、現在、市ではベンチや木陰を増やすことを

検討しております。 

ペットの入園につきましては、誰もが安全に安心して公園を利用できるよう地域の皆様

のご意見を参考にしたうえで規制しております。 

また、市内の小さい公園につきましても、改修の際には地域の皆様のご意見を参考に、

より良い環境となるよう計画してまいりたいと考えております。 

事務担当課 みどり公園課（０４６－２６０－５４５０） 


